Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

ПРИКАЗ

 (по основной деятельности)

   31 августа 2022 г.                                                                                                       № 150 - ОТ

«О назначении ответственного по вопросам охраны труда в Учреждении»

    На основании внесенных изменений законом № 311-ФЗ от   02.07.2021г.  в раздел X

Трудового кодекса Российской Федерации, приказа Минтруда № 772н от 29.10.2021 «Об

утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию Правил и

инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем» и приказа Минтруда №776

от 29.10.2021 «Об утверждении примерного положения о системе управления охраной

труда», в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления

контроля за их выполнением,

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работ по охране труда и за

состояние охраны труда в Учреждении, заместителя заведующего по безопасности

Бортниченко Л.В.

2. В целях поддержания безопасных условий труда ответственному должностному

лицу руководствоваться Трудовым кодексом, нормативными правовыми актами,

содержащими государственные нормативные требования охраны труда по

специфике работы, Положением об организации работы по охране труда в

Учреждении.

3. На время отсутствия ответственного за организацию работ по охране труда и за

состояние охраны труда в Учреждении (отпуск, командировка, болезнь)

обязанности по охране труда возлагаются на замещающих сотрудников,

прошедших обучение охране труда и проверку знаний требований охраны труда в

установленном порядке.

4. Ответственному по вопросам охраны труда зам.зав. по безопасности Бортниченко

Л.В. контролировать и ежеквартально проводить мониторинг выполнения

сотрудниками правил техники безопасности на рабочих местах: при работе с

технологическим оборудованием, множительной техникой, при использовании

моющих и дезинфицирующих средств в групповых помещениях, в спортивных

залах и бассейне.

5. О прохождении сотрудниками инструктажа на рабочем месте фиксировать с

записью и подписью сотрудника в журнале установленной формы.

             Ответственные: зам.зав. по ВР Косычева Л.Г., зам.зав. по ВР Чернова И.Г., зав.

хозяйством Чернявская Е.Б.., зав. хозяйством Таранова К.А.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                      С. А. Пашина

С приказом ознакомлены:                                       «31» августа 2022г.

Зам. зав. по безопасности                      Л.В.Бортниченко

                                                                              «____»_______2022г.

зам.зав. по ВР                                           Л.Г. Косыч      «____»_______2022г.

зам.зав. по ВР                                           И.Г.Чернова___  «____»_____2022г.

зав. хозяйством                           Е.Б. Чернявская     «____»_______2022г.

зав. хозяйством                          К.А.Таранова К.А. «____»_______2022г.

		2022-09-01T11:51:45+0300
	Пашина Светлана Александровна